356 SENSICK KATALOG 2 4 - 0 4 - 2 0 0 6
Kapazitive N
Kapazitive Sensoren
Kapazitive Näherungssensoren
Kapazitive Nährungssensoren
Große Temperaturstabilität
Erhöhte Schaltabstände für
Funktionsreserve

Funktionsprinzip Seite 360
Auswahltabelle Seite 361
Typenschlüssel Seite 361
Baureihe CM
CM 18 Seite 362
CM 30 Seite 366
Baureihe CQ
CQ 28 Seite 370
CQ 35 Seite 372
3572 4 - 0 4 - 2 0 0 6 SENSICK KATALOG
ive Näherungssensoren �
KD_IVZ_de_KV1_1_SD.qxd  28.03.2006  12:57 Uhr  Seite 357
358 359SENSICK KATALOG SENSICK KATALOG
Kapazitive Sensoren
In allen Branchen zuverlässig.
Drei Gehäuseformen.
Vier Typen.
18- oder 30-mm-Schraubgehäuse oder ein quader-
förmiges Gehäuse mit einer aktiven Sensorfläche
mit 35 mm Kantenlänge. Das maßgebliche Kriterium
für die Auswahl ist die Größe der Sensorfläche. Je
größer sie ist, desto größer ist der Schaltabstand.
Dieser reicht beim CM 18 von 3 bis 8 mm, beim
CM 30 und CQ 35 bis 25 mm.
Robust sind alle.
Aber an einem perlt wirklich alles ab.